
Documentenlijst Overzicht

Algemene informatie:

Dossier:VTH2025-25588
Type: Aanvraag omgevingsvergunning behandelen
Omschrijving: Realiseren voetgangersbrug Grand Canal te Den Haag 1
Adres: STRAAT

Datum Overzicht: 01-10-2025

Documenten bij besluit:

Document: Anoniem
Bestandsnaam: Verlening aanvraag_638948366527606326.docx.pdf 
Documentid: 38721682
Bestandsgrootte: 0,24



Retouradres Postbus 12600, 2500 DJ Den Haag

[Geanonimiseerd]

Datum
zie documentenlijst
 

Ons kenmerk
VTH2025-25588
Contactpersoon
[Geanonimiseerd]
Telefoonnummer
[Geanonimiseerd]
E-mailadres
[Geanonimiseerd]
Aantal bijlagen
diverse

Onderwerp
Verlening aanvraag voor tussen Vroondaal Noord en landschapspark Madestein
 

Gemeente Den Haag Postbus 12600 T 14070
Spui 70 2500 DJ  Den Haag denhaag.nl
Den Haag

Geachte [geanonimiseerd],

Op 11 april 2025 hebben wij uw aanvraag omgevingsvergunning ontvangen voor het plaatsen van een 
voetgangersbrug (Grand Canal).

Procedure
Uw aanvraag omvat een ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’ en ‘Bouwactiviteit (technisch)’. 

Op uw aanvraag is de reguliere voorbereidingsprocedure van toepassing.

De omgevingsvergunning voor de samenhangende ‘Omgevingsplanactiviteit water’ is gelijktijdig 
aangevraagd. Daarom is op deze aanvragen op grond van artikel 16.7 van de Omgevingswet de 
coördinatieregeling van toepassing. Dat betekent dat deze besluiten gecoördineerd tot stand zijn 
gekomen.

Beoordeling
Uit de beoordeling van uw aanvraag blijkt dat wij de omgevingsvergunning kunnen verlenen voor deze 
activiteit.

Besluit:
Gelet op het bepaalde in artikel 8.0a, lid 1 en 8.3b van het Besluit kwaliteit leefomgeving 
besluiten wij:
I. de gevraagde omgevingsvergunning als bedoeld in artikel 5.1, lid 1 en artikel 5.1, lid 

2 van de Omgevingswet te verlenen op basis van de in de documentenlijst genoemde 
documenten, en

II. aan deze omgevingsvergunning voorschriften te verbinden.

In de bijlagen kunt u per activiteit lezen hoe wij uw aanvraag hebben beoordeeld. Hierin staan ook de 
voorschriften waaraan u moet voldoen.

datum:
01-10-2025



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

2/9

Burgemeester en wethouders van Den Haag,
namens dezen:
Adjunct teammanager vergunningen, afdeling Vergunningen & Toezicht

[Geanonimiseerd]

Bijlagen
Met uitzondering van de nadere aanwijzingen maken de volgende bijlagen onderdeel uit van dit 
besluit:
A. Bouwactiviteit (omgevingsplan)
B. Bouwactiviteit (technisch)
C. Nadere aanwijzingen
De documentenlijst en de daarin genoemde documenten

Bezwaar
Bent u het niet eens met dit besluit? En bent u belanghebbende? Dan kunt u een bezwaarschrift 
indienen.
Stuur dit uiterlijk binnen zes weken na de datum bekendmaking van het besluit in.

Maakt u gebruik van internet? Dien uw bezwaarschrift dan in via www.denhaag.nl/bezwaar. U heeft 
hiervoor DigiD nodig. Op www.denhaag.nl/bezwaar vindt u meer informatie. E-mailen kan niet.

Beschikt u niet over internet, dan kunt u het bezwaarschrift ook opsturen naar het volgende adres:

Burgemeester en wethouders van Den Haag, 
AWB / bezwaar
Postbus 12 600 
2500 DJ  DEN HAAG

Vermeld in uw bezwaarschrift:
a. naam, adres, telefoonnummer (waar wij u overdag kunnen bereiken) en emailadres;
b. de datum en handtekening;
c. een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt. Stuur een kopie van het 

besluit mee en noem het kenmerk;
d. de argumenten voor bezwaar.

Dient u namens iemand anders het bezwaar in? Stuur dan een schriftelijke en ondertekende verklaring 
(volmacht) mee waaruit blijkt dat u namens die persoon het bezwaar mag indienen.

Bij een spoedeisend belang kunt u na het indienen van een bezwaarschrift een verzoek om voorlopige 
voorziening indienen bij de rechtbank Den Haag.

Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking op de dag na de bekendmaking ervan.

http://www.denhaag.nl/bezwaar
http://www.denhaag.nl/bezwaar


Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

3/9

Voorbehoud
Deze omgevingsvergunning wordt aan u verleend met uitzondering van rechten van derden. Door het 
verlenen van deze vergunning wordt niet vooruitgelopen op enige andere door de gemeente op de wet 
of een gemeentelijke verordening, dan wel volgens eigendomsrecht van de gemeente met betrekking 
tot dit initiatief eventueel te nemen beslissing.

Toezicht
Het is mogelijk dat de gemeente voor het toezicht gebruik maakt van een drone. Daarbij verwerkt zij 
persoonsgegevens. Op de website www.denhaag.nl/nl/algemene-privacyverklaring/privacyverklaring-
bouw-en-woningtoezicht-met-drones/ kunt u lezen hoe de gemeente met uw gegevens omgaat en wat 
uw rechten zijn.

http://www.denhaag.nl/nl/algemene-privacyverklaring/privacyverklaring-bouw-en-woningtoezicht-met-drones/
http://www.denhaag.nl/nl/algemene-privacyverklaring/privacyverklaring-bouw-en-woningtoezicht-met-drones/


Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

4/9

BIJLAGE A: BOUWACTIVITEIT (OMGEVINGSPLAN)

Een ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’, ook wel ‘Omgevingsplanactiviteit bouwen en bouwwerken’, is 
een omgevingsplanactiviteit voor het bouwen, in stand laten en gebruiken van een bouwwerk op grond 
van artikel 22.26 van het ‘Omgevingsplan gemeente Den Haag’, hierna te noemen: omgevingsplan.

Beoordeling

Uw aanvraag voor deze activiteit hebben wij getoetst aan de beoordelingsregels van het 
omgevingsplan. Dit zijn bouw- en gebruiksregels, redelijke eisen van welstand en regels 
bodemgeschiktheid. Hieruit blijkt dat wij de gevraagde omgevingsvergunning voor deze activiteit 
kunnen verlenen. Hierna lichten wij dit toe.

Bouw- en gebruiksregels
Bestemmingsplan ‘Madestein – Vroondaal 3e herziening’
Dit bestemmingsplan is onderdeel van de bouw- en gebruiksregels van het omgevingsplan. Ter plaatse 
van uw initiatief zijn de bestemmingen ‘Groen’ en ‘Water’ met de functieaanduiding ‘brug’ en de 
gebiedsaanduiding ‘geluidzone - industrie’ opgenomen.

Binnen de bestemming groen zijn bruggen ten behoeve van voet- en fietspaden met een max hoogte 
van 5 meter passend.
Binnen de bestemming water zijn ter plekke van de functieaanduiding ‘brug’ bruggen ten behoeve 
van voet- en fietspaden ook toegestaan. 

Uit de ingediende gegevens blijkt dat uw aanvraag hierin past.

Bestemmingsplan ‘Madestein – Vroondaal (2015-05-21)
Dit bestemmingsplan is onderdeel van de bouw- en gebruiksregels van het omgevingsplan. Ter plaatse 
van uw initiatief is de bestemming ‘Groen’ en de gebiedsaanduiding ‘geluidzone - industrie’ 
opgenomen.

Binnen de bestemming groen zijn bruggen ten behoeve van voet- en fietspaden met een max hoogte 
van 5 meter passend.

Uit de ingediende gegevens blijkt dat uw aanvraag hierin past.

Redelijke eisen van welstand
De Adviescommissie omgevingskwaliteit en cultureel erfgoed Den Haag heeft op 23 juli 2025 aan de 
hand van de Welstandsnota geoordeeld dat het bouwplan voldoet aan redelijke eisen van welstand en 
heeft als volgt geadviseerd:

“De commissie adviseert positief over de vormgeving en de inpassing van de brug, die de burg een 
passende toevoeging aan de schaal en inrichting van de omgeving maken.”

Regels bodemgeschiktheid
In het omgevingsplan zijn regels opgenomen over het bouwen van bodemgevoelige gebouwen op 
verontreinigde bodem. Een bodemgevoelig gebouw is een gebouw of een gedeelte van een gebouw dat 
de bodem raakt en waar personen meer dan twee uur per dag aaneengesloten aanwezig zijn. Een 



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

5/9

bijbehorend bouwwerk tot 50 m2 valt niet onder het begrip ‘bodemgevoelig gebouw’. Een bijbehorend 
bouwwerk is een uitbreiding van een hoofdgebouw, een bijgebouw op hetzelfde perceel als het 
hoofdgebouw en met hetzelfde gebruik of een overkapping.  

Het bouwplan betreft geen gebouw, maar een bouwwerk geen gebouw zijnde. Uw aanvraag voldoet 
daarom voor dit onderdeel aan het omgevingsplan.

Conclusie beoordeling

Uw aanvraag past in artikel 22.29, lid 1 onder a van het omgevingsplan, omdat de activiteit past in de 
bouw- en gebruiksregels van het omgevingsplan.

Uw aanvraag past in artikel 22.29, lid 1 onder b van het omgevingsplan, omdat het uiterlijk of de 
plaatsing van het bouwwerk voldoet aan redelijke eisen van welstand. 

Uw aanvraag past in artikel 22.29, lid 1 onder c van het omgevingsplan, omdat de toelaatbare kwaliteit 
van de bodem niet wordt overschreden.

Daarom is er sprake van een binnenplanse ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’. 

Overwegingen

Bouw- en gebruiksregels
Omdat uw aanvraag past in de bouw- en gebruiksregels van het omgevingsplan, is geen verdere 
motivering op dit onderdeel nodig.

Redelijke eisen van welstand
Wij nemen het advies van de Adviescommissie omgevingskwaliteit en cultureel erfgoed Den Haag 
over.

Regels bodemgeschiktheid
Omdat het bouwplan geen bodemgevoelig gebouw op een bodemgevoelige locatie betreft, is er geen 
verdere overweging op dit onderdeel nodig.

Eindoordeel

Uit de beoordeling van de activiteit volgt dat wij de gevraagde omgevingsvergunning 
moeten verlenen voor de ‘Bouwactiviteit (omgevingsplan)’ op basis van artikel 8.0a, lid 
1 van het Besluit kwaliteit leefomgeving, in samenhang met artikel 22.29 van het 
omgevingsplan.



Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

6/9

BIJLAGE B: BOUWACTIVITEIT (TECHNISCH)

De ‘Bouwactiviteit (technisch)’ wordt ook wel ‘Bouwactiviteit’ genoemd.

Beoordeling

Uw aanvraag voor deze activiteit hebben wij op grond van artikel 8.3b van het Besluit kwaliteit 
leefomgeving getoetst aan het Besluit bouwwerken leefomgeving. Hieruit blijkt dat wij de gevraagde 
omgevingsvergunning voor deze activiteit kunnen verlenen. Hierna lichten wij dit toe.

Technische regels
Besluit bouwwerken leefomgeving 
Er is met uw aanvraag en de daarbij verstrekte gegevens en documenten voldoende aannemelijk 
gemaakt dat het bouwen van het bouwwerk waarop de aanvraag betrekking heeft, voldoet aan de 
regels van het Besluit bouwwerken leefomgeving. Verder hebben wij voorschriften aan deze 
omgevingsvergunning verbonden.

Eindoordeel

Uit de beoordeling van de activiteit volgt dat wij de gevraagde omgevingsvergunning 
moeten verlenen voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’.

Voorschriften 

Aan de omgevingsvergunning voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’ verbinden wij de volgende 
voorschriften:

Op basis van de Omgevingsregeling 
Artikel 7.16 Uitgestelde aanvraagvereisten
De hierna genoemde gegevens moeten minimaal drie weken voor uitvoering worden ingediend. 

Benodigde overige gegevens:
- in overleg met de stadsdeelinspecteur: de risicomatrix, het bouwveiligheidsplan en andere 

gegevens en documenten over de maatregelen om de veiligheid te waarborgen en de gezondheid te 
beschermen in de directe omgeving van de bouwwerkzaamheden als bedoeld in het Besluit 
bouwwerken leefomgeving. 

U mag pas gebruik maken van deze vergunning als wij deze gegevens hebben goedgekeurd, deze 
vergunning in werking is getreden en ook andere vergunningen die u nodig heeft, zijn verleend en 
rechtskracht hebben. 

De gegevens kunt u aanleveren via het aanvraagdossier in het Omgevingsloket. Ga hiervoor naar 
www.omgevingswet.overheid.nl/home.
 
Op basis van het Besluit bouwwerken leefomgeving (Bbl)
Artikel 7.7 Informeren begin en beëindiging bouwwerkzaamheden 
Ten minste twee werkdagen voordat de bouw begint moet u ons laten weten wanneer de bouw begint, 
met inbegrip van ontgravingswerkzaamheden.

http://www.omgevingswet.overheid.nl/home


Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

7/9

Uiterlijk op de eerste werkdag na beëindiging van de bouwwerkzaamheden moet u ons laten weten 
wanneer de bouw is voltooid. Het is verboden het bouwwerk in gebruik te nemen voordat hieraan is 
voldaan.

Informeer ons vanuit het aanvraagdossier op www.omgevingswet.overheid.nl/home. In het onderdeel 
'Aanvragen' vindt u deze informatieplicht terug als 'Bouwactiviteit (technisch) - Informatie (Rijk)'. 
Binnen het formulier kunt u dan kiezen voor:
- begin van de bouwwerkzaamheden;
- beëindiging van de bouwwerkzaamheden.

Artikel 7.8 Aanwezigheid documenten bouwwerkzaamheden
Tijdens het bouwen zijn de volgende documenten, of een afschrift daarvan, op het bouwterrein 
aanwezig:
- de omgevingsvergunning voor de ‘Bouwactiviteit (technisch)’;
- de risicomatrix, het bouwveiligheidsplan en andere gegevens en documenten over de maatregelen 

om de veiligheid te waarborgen en de gezondheid te beschermen in de directe omgeving van de 
bouwwerkzaamheden;

- overige voor het bouwen van belang zijnde documenten.

http://www.omgevingswet.overheid.nl/home


Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

8/9

BIJLAGE C: NADERE AANWIJZINGEN

Intrekken omgevingsvergunning
Wij kunnen deze vergunning intrekken, bijvoorbeeld als er een jaar lang geen gebruik van is gemaakt 
of als voor het krijgen van deze omgevingsvergunning onjuiste of onvolledige gegevens zijn opgegeven.

Communicatie met de omgeving
De verantwoordelijkheid voor de communicatie met de omgeving ligt bij u als initiatiefnemer. 
Een goede communicatie met de omgeving vergroot de kans op een bredere acceptatie van uw plan. Er 
is een handreiking, waarin u stapsgewijs tips krijgt over waar u aan moet denken. Deze kunt u vinden 
op de website: Bouwen in en met de buurt - Den Haag

Andere benodigde vergunningen, meldingen en toestemmingen
U heeft nog andere vergunningen, meldingen en toestemmingen nodig voordat u uw initiatief kunt 
realiseren en/of gebruiken. U moet zelf nagaan welke dat zijn, welke specifieke gegevens daarvoor 
nodig zijn en op welke momenten u deze nodig heeft. Onderstaand overzicht kan u daarbij helpen. 

Melding
- een ‘sloopmelding’ als er meer dan 10 m3 afval ontstaat en/of er asbest wordt verwijderd. Meer 

informatie kunt u vinden op de website: www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-
ontheffingen/sloop-melden/. U kunt ook bellen naar 14 070. De melding met bijbehorende 
stukken kunt u indienen via www.omgevingswet.overheid.nl/home;

- een melding ‘grondverzet voor het verplaatsen of hergebruiken van grond’. Meer informatie kunt u 
vinden op de website www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/grondverzet-
melden.htm. U kunt ook contact opnemen met de Omgevingsdienst Haaglanden via e-mailadres 
vergunningen@odh.nl of telefoonnummer (070) 218 99 02. De melding met bijbehorende stukken 
kunt u indienen via het Meldpunt bodemkwaliteit 
loket.rijkswaterstaat.nl/home/product/meldpunt-bodemkwaliteit;

- een melding ‘lozen van grondwater (bronbemaling)’ als u grondwater wilt wegpompen om 
werkzaamheden in de bodem uit te voeren of als vervuilde grond wilt schoonmaken waarbij 
grondwater vrijkomt dat moet worden geloosd. Voor meer informatie kunt u bellen met 14 070 of 
onze website raadplegen www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/lozen-van-
grondwater-melden-bronbemaling/#nodig-bij-de-melding. De aanvraag met bijbehorende 
stukken kunt u indienen via www.omgevingsdiensthaaglanden.nl/snel-regelen/;

- een ‘Klic-melding kabels en leidingen’ voor machinaal graven. Bij machinaal graven bent u 
verplicht binnen maximaal twintig dagen en uiterlijk drie werkdagen voor u gaat graven een Klic-
melding te doen. De melding met bijbehorende stukken kunt u indienen via 
www.kadaster.nl/producten/woning/klic-melding of 
www.kadaster.nl/zakelijk/producten/graafwerk/klic-melding;

Vergunning of melding APV (Algemene plaatselijke verordening voor de gemeente Den Haag)
- een vergunning of melding ‘gebruik openbare weg’ voor het plaatsen, aanbrengen of hebben van 

een voorwerp (bijvoorbeeld een puincontainer, steiger, mobiel toilet, bouwkeet) op, in, over of 
boven de weg of voor het anders dan de publieke functie daarvan gebruiken van de weg. Meer 
informatie kunt u vinden op de website: www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-
ontheffingen/vergunning-gebruik-openbare-weg-aanvragen/;

- een instemmingsbesluit (vergunning) ‘wegopbrekingen’ voor het afsluiten of afbreken van de 
straat voor werkzaamheden (bijvoorbeeld de weg tijdelijk afsluiten voor bouwwerkzaamheden). 

https://www.denhaag.nl/nl/verbouwen-en-wonen/bouwen-in-en-met-de-buurt/
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/sloop-melden/
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/sloop-melden/
http://www.omgevingswet.overheid.nl/home
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/grondverzet-melden.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/grondverzet-melden.htm
mailto:vergunningen@odh.nl
https://loket.rijkswaterstaat.nl/home/product/meldpunt-bodemkwaliteit
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/lozen-van-grondwater-melden-bronbemaling/#nodig-bij-de-melding
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/lozen-van-grondwater-melden-bronbemaling/#nodig-bij-de-melding
http://www.omgevingsdiensthaaglanden.nl/snel-regelen/
http://www.kadaster.nl/producten/woning/klic-melding
http://www.kadaster.nl/zakelijk/producten/graafwerk/klic-melding
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunning-gebruik-openbare-weg-aanvragen/
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunning-gebruik-openbare-weg-aanvragen/


Gemeente Den Haag

Ons kenmerk
VTH2025-25588 - Verlening aanvraag

9/9

Meer informatie kunt u vinden op de website: www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-
ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/instemmingsbesluit-wegopbrekingen-aanvragen.htm;

- een ‘takelvergunning’ voor het bedrijfsmatig uitvoeren van takelwerkzaamheden in de openbare 
ruimte. Particulieren kunnen deze vergunning niet aanvragen. Dat moet het kraan- en takelbedrijf 
doen. Meer informatie kunt u vinden op de website: www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-
ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/takelvergunning-aanvragen.htm; 

Meer informatie kunt u vinden op de website: www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-
ontheffingen.htm. U kunt ook bellen naar 14 070. De aanvraag met bijbehorende stukken kunt u 
indienen via deze website.

Aandachtspunten
Privaatrecht
- Er kunnen bepalingen uit het Burgerlijk Wetboek van toepassing zijn. Onderstaande 

werkzaamheden zijn niet toegestaan zonder toestemming van de eigenaren van aangrenzende 
percelen:
- het onrechtmatig toebrengen van hinder aan eigenaren van andere erven als gevolg van 

bijvoorbeeld het ontnemen van licht, lucht of steun of door het verspreiden van rumoer, 
trillingen, stank, rook of gassen. Afvoeren op het dak van de buren moeten bijvoorbeeld 
blijven functioneren en daartoe mogelijk worden aangepast. 

Wij adviseren u contact op te nemen met de eigenaren van het naburig erf voordat de 
(bouw)werkzaamheden starten.

Restrisico gebruik bouwwerken, open erven en terreinen
Het is verboden in, op of aan een bouwwerk of op een open erf of terrein voorwerpen of stoffen te 
plaatsen, te werpen of te hebben, handelingen te verrichten of na te laten of werktuigen te gebruiken, 
waardoor: 
- op voor de omgeving hinderlijke of schadelijke wijze rook, roet, walm of stof wordt verspreid;
- overlast wordt of kan worden veroorzaakt voor de gebruikers van het bouwwerk, het open erf of 

terrein;
- op voor de omgeving hinderlijke of schadelijke wijze stank, stof of vocht of irriterend materiaal 

wordt verspreid of overlast wordt veroorzaakt door geluid en trilling, elektrische trilling 
daaronder begrepen, of door schadelijk of hinderlijk gedierte, dan wel door verontreiniging van 
het bouwwerk, open erf of terrein, of;

- instortings-, omval- of ander gevaar wordt veroorzaakt.

http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/instemmingsbesluit-wegopbrekingen-aanvragen.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/instemmingsbesluit-wegopbrekingen-aanvragen.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/takelvergunning-aanvragen.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen/vergunningen-openbare-weg/takelvergunning-aanvragen.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen.htm
http://www.denhaag.nl/nl/vergunningen-en-ontheffingen.htm


OMGEVINGSVERGUNNING 
WATERACTIVITEIT
Z-25-127855/D-25-161181

1 Procedure
Datum vergunning: 17 september 2025
Datum aanvraag: 11 april 2025
Verzoeknummer: 2025041100586
Procedure: Reguliere voorbereidingsprocedure (titel 4.1 Algemene wet bestuursrecht)
Procedure opgeschort: Ja, met 80 dagen omdat de aanvraag niet volledig was
Aanvulling aanvraag: 7 juli 2025
Aanvrager: GrondExploitatieMaatschappij Vroondaal, Vroonhoevelaan 2, 

2553 ES 's-Gravenhage
Gemachtigde: Aannemersbedrijf Damsteegt B.V., Bazeldijk 86, 4231 ZE Meerkerk
Locatie activiteit: Graafschap Hollandlaan 63, 2553 MC 's-Gravenhage
Projectnaam: Realiseren voetgangersbrug Grand Canal te Den Haag 2
Referentiecode: AD24.0407

2 Aanvraag
2.1 Aanleiding
De aanvrager wil een voetgangersbrug realiseren over primair water, waarmee een 
verbinding ontstaat tussen Vroondaal Noord en landschapspark Madestein. De brug 
heeft een lengte van circa 40 m. Voor de aanleg van deze brug worden activiteiten 
uitgevoerd. Deze activiteiten vinden plaats in een beperkingengebied zoals aangewezen 
in de Waterschapsverordening Delfland, namelijk:
• waterstaatswerk oppervlaktewaterlichaam primair water; en
• beschermingszone oppervlaktewaterlichaam primair water.

In de Legger Delfland heeft dit primair water de leggercode OWL085203.

Om de activiteiten en de effecten op de leefomgeving te kunnen toetsen en te bepalen 
of deze een verwaarloosbaar en aanvaardbaar effect hebben, moet er een 
omgevingsvergunning voor wateractiviteiten worden aangevraagd. In deze aanvraag 
gaat het om de volgende afzonderlijke wateractiviteiten:
• Aanleggen en hebben van een brug over een waterstaatswerk;
• Aanleggen en houden van een oeverconstructie.

Eventuele pontons of ander drijvend materieel die nodig zijn voor de aanleg van de 
brug, maken geen deel uit van deze vergunning.

*In deze vergunning worden begrippen genoemd. Deze zijn in de toelichting nader 
uitgelegd.

2.2 Handelingen waarvoor vergunning wordt aangevraagd
Volgens artikel 4.1, onder b, van de Waterschapsverordening Delfland is het verboden 
om zonder omgevingsvergunning gebruik te maken van een waterstaatswerk of 
bijbehorende beschermingszones door, anders dan in overeenstemming met de functie 
ervan, en daarin, daarop, daarboven, daarover of daaronder handelingen te verrichten, 
werken te houden, vaste substanties of voorwerpen te laten staan, of te laten liggen, of 
de waterstand op een ander peil te brengen of houden dan het peil dat in het peilbesluit 
is vastgesteld.



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
2 / 9

3 Overwegingen
3.1 Toetsing
De volgende documenten zijn gebruikt ter toetsing van de aangevraagde 
werkzaamheden:

• Waterschapsverordening Delfland;
• Beleidsregels Werken in het Profiel van Wateren (2023).

Daarnaast is de vigerende leggerkaart behorende bij de Legger van Delfland 
geraadpleegd om de betrokken waterstaatswerken te bepalen. 

3.2 Overwegingen algemeen 
Er wordt geen omgevingsvergunning wateractiviteit verleend voor wateractiviteiten 
indien de wateractiviteiten niet verenigbaar zijn met de doelen die in artikel 1.2 van de 
Waterschapsverordening zijn gesteld. Primair wordt getoetst aan het voorkomen en 
waar nodig beperken van overstromingen, wateroverlast en waterschaarste, in 
samenhang met bescherming en verbetering van de chemische en ecologische kwaliteit 
van het watersysteem. Daarbij wordt rekening gehouden met de vervulling van 
maatschappelijke functies door het watersysteem. 

Tevens wordt conform artikel 3.9 van de Waterschapsverordening geen 
omgevingsvergunning wateractiviteit verleend indien de wateractiviteit zorgt voor 
achteruitgang van de chemische en ecologische waterkwaliteit zoals bedoeld in de 
Kaderrichtlijn Water.

3.3 Beperkingengebiedactiviteit en beoordelingsregels
Bij de beoordeling van een aanvraag voor een beperkingengebiedactiviteit, is getoetst 
aan de beoordelingsregels onder artikel 4.6 van de Waterschapsverordening Delfland. 
De aangevraagde activiteiten voldoen hieraan en aan de beleidsregels van Delfland die 
onder paragraaf 3.1 van dit besluit zijn opgesomd. We lichten de beoordeling op enkele 
essentiële punten hieronder nog nader toe, waarbij voor de beoordeling de betrokken 
beleidsregels zijn gebruikt.

3.3.1 Beoordelingsregels oppervlaktewaterlichamen en ondersteunende 
kunstwerken

1. Bij de beoordeling van een aanvraag om een omgevingsvergunning voor een 
beperkingengebiedactiviteit in, over of onder een oppervlaktewaterlichaam of 
bijbehorende beschermingszones of bijbehorende ondersteunende kunstwerken wordt 
in acht genomen:

a) dat het blijven voldoen aan de daarvoor geldende omgevingswaarden die 
gelden voor het betreffende oppervlaktewaterlichaam niet mag worden 
belemmerd;

b) dat het in de toekomst laten voldoen aan de omgevingswaarde die gelden voor 
het betreffende oppervlaktewaterlichaam niet mag worden belemmerd als het 
oppervlaktewaterlichaam nog niet voldoet aan de daarvoor geldende 
omgevingswaarden;

c) het ter plaatse geldende peilbesluit, tenzij de aanvraag betrekking heeft op het 
brengen of houden van de waterstand op een ander peil dan het peil dat in het 
peilbesluit is vastgesteld;

d) dat het functioneren van andere waterstaatswerken niet mag worden 
belemmerd.

2. In aanvulling op het bepaalde in het eerste lid wordt rekening gehouden met:
a) dat de kans op overstroming vanuit een oppervlaktewaterlichaam niet 

toeneemt;
b) het in stand houden van het bergend en het aan- en afvoerend 

vermogen;
c) indien de aanvraag betrekking heeft op het brengen of houden van de 

waterstand op een ander peil dan het peil dat in het peilbesluit is 
vastgesteld: alle bij het peilbesluit betrokken en afgewogen belangen;



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
3 / 9

d) de normen met betrekking tot de chemische en ecologische 
waterkwaliteit voor oppervlaktewaterlichamen die geen KRW-
oppervlaktewaterlichamen zijn;

e) de migratie van vissen;
f) dat de kosten voor onderhoud, inspectie en monitoring niet onevenredig 

toenemen.

3. In aanvulling op het bepaalde in het eerste en het tweede lid wordt betrokken:
a) dat de inrichting van het watersysteem robuust en toekomstbestendig is;
b) de weerbaarheid van het gebied tegen schaarste aan zoet water.

3.4 Waterveiligheid, waterkwantiteit, waterkwaliteit, ecologie
De aangevraagde activiteiten voldoen aan het beleid en hebben geen tot een te 
verwaarlozen negatief effect op de waterveiligheid, waterkwantiteit, waterkwaliteit of 
ecologie. De relevante toetsingscriteria worden hieronder nader toegelicht:

Waterveiligheid
Op de locatie waar de brug wordt gerealiseerd ligt geen waterkering. Er is geen negatief 
effect op de waterveiligheid.

Waterkwantiteit
Voor de fundering en veiligheid van de brug wordt gebruik gemaakt van 2x 3 
funderingspalen in de watergang. De 3 palen in rij, staan aan weerszijde van de 
watergang en in de lengte van de watergang. De funderingspalen hebben allemaal een 
diameter van 265 mm. De 6 palen dempen daarmee 1,32 m2 water. Op 29 oktober 2021 
is door het college van dijkgraaf en hoogheemraden van Delfland een watervergunning 
(met zaaknummer Z-21-036152) verleend voor onder meer het wijzigen van de 
bestaande oeverlijn van het primair water, waarbij water is gegraven. In deze 
vergunning is op basis van de waterbalans sprake van een positief saldo van 16 m². Ter 
compensatie van de voorgenomen demping van 1,32 m² als gevolg van de palen is een 
wijzigingsbesluit (met zaaknummer Z-25-134873) verleend om het surplus formeel toe 
te kennen. 

Door de ruime waterbreedte van +/- 35 m en de geringe diameter van de 
funderingspalen, hebben de funderingspalen geen ontoelaatbaar negatief effect op de 
doorstroming. De funderingspalen staan buiten het doorstroomprofiel. Dit zoals is 
opgenomen in de beleidsregel “Werken in het profiel van wateren”, hoofdstuk 4 
toetscriteria 1 en 2.

De primaire watergang wordt varend onderhouden. De doorvaarthoogte varieert tussen 
0,88 en 1,44 m ten opzichte van het schouwpeil. De breedte tussen de funderingspalen 
is +/- 13 m. De oevers aan weerszijde van de brug worden voorzien van 
oeverconstructies. De brug voldoet hierdoor aan de beleidsregel “Werken in het profiel 
van wateren”, hoofdstuk 4 toetscriteria 3 en 4. 

Waterkwaliteit en ecologie
De brug komt boven het wateroppervlak te liggen. Geen van de materialen, behalve de 
funderingspalen en de beschoeiingen, komen daarom in contact met het water. Zoals is 
opgenomen in §4.3.1 voorschrift 5 en §4.3.2 voorschrift 7 van deze vergunning, mogen 
er geen materialen worden gebruikt die de waterkwaliteit kunnen verslechteren. Voor de 
ecologie zijn de nadelige effecten te verwaarlozen. De verhouding van de brug (hoogte 
ten opzichte van het schouwpeil en de breedte van de constructie) geeft voldoende 
(licht)inval van zonlicht in het primair water. Dit in relatie tot het brede water heeft 
nauwelijks effect op de ecologische waarde. 

Bij de aanvraag van vergunning Z-21-036152 is indertijd rekening gehouden met de 
aanleg en hebben van de voetgangersbrug. Daarom vormt deze natte ecologische zone 
geen beperking voor het aanleggen en hebben van deze brug over het primair water. De 
nieuwe beschoeiing wordt aangesloten op de bestaande beschoeiing. 



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
4 / 9

Conclusie
Uit bovenstaande toegelichte toetscriteria blijkt dat de brug voldoet aan de aan de 
beoordelingsregels benoemd in artikel 4.6 van de Waterschapsverordening Delfland.

In deze vergunning zijn voorschriften opgenomen om risico’s tijdens de uitvoering te 
voorkomen.

3.5 Onderhoud
In artikel 1.7 van de Waterschapsverordening Delfland is bepaald dat de eigenaren van 
werken, of degenen die werken houden voor een ander, verplicht zijn die werken in een 
zodanige staat te houden dat geen nadelige gevolgen ontstaan voor waterstaatswerken.

3.6 Maatschappelijke functievervulling door watersystemen
De aangevraagde werkzaamheden hebben geen negatieve gevolgen voor de 
maatschappelijke functievervulling door watersystemen zoals bedoeld in artikel 1.2 van 
de Waterschapsverordening Delfland. 

3.7 Andere belangen
Bij Delfland zijn geen andere belangen bekend die moeten worden meegewogen in deze 
procedure.

3.8 Conclusie
Gelet op de overwegingen en met het opnemen van voorschriften kan de gevraagde 
vergunning worden verleend.

4 Voorschriften
4.1 Algemene voorschriften
4.1.1 Algemeen

1. Voordat daadwerkelijk wordt begonnen met de werkzaamheden, dient u 
hiervoor een startmelding aan ons te doen. Deze melding moet minimaal een 
week voor aanvang bij ons worden gedaan. 
U kunt hiervoor gebruik maken van ons start-stop meldingsformulier op onze 
website, deze vindt u hier: Ik wil een start - stop melding doen Ook de datum 
van de beëindiging van de werkzaamheden moet worden gemeld.

2. Tijdens de werkzaamheden moet ter plaatse een (kopie) exemplaar van deze 
vergunning aanwezig zijn.

3. Er moet minimaal één persoon worden aangewezen die in het bijzonder belast 
is met het toezien op de naleving van deze vergunning, waarmee door of 
namens Delfland in spoedgevallen overlegd kan worden.

4. Alle krachtens deze vergunning te verrichten werkzaamheden worden, indien 
eenmaal aangevangen en zover redelijkerwijs mogelijk, onafgebroken en met 
spoed voortgezet.

5. Direct nadat de werken voltooid zijn, moeten alle daarbij gebruikte 
werktuigen, materialen en (hulp)werken, en ook de resterende (niet-
gebruikte) materialen en het afval worden opgeruimd en afgevoerd.

6. Calamiteiten, schade aan waterstaatkundige voorzieningen, verstoring van de 
waterhuishouding of andere bijzondere omstandigheden waardoor niet aan de 
vergunning kan worden voldaan, moeten direct worden gemeld en schriftelijk 
bevestigd aan Delfland. Aanwijzingen van Delfland moeten direct worden 
opgevolgd.

7. Alle redelijkerwijs mogelijke maatregelen moeten worden getroffen, om te 
voorkomen dat het watersysteem schade lijdt ten gevolge van het gebruik van 
de vergunning en bij onvoorziene voorvallen.

8. Een adreswijziging van de vergunninghouder moet binnen twaalf weken 
worden gemeld aan Delfland.

9. Delfland kan de vergunninghouder verplichten de werken waarvoor 
vergunning is verleend, te wijzigen of te verwijderen of verplaatsen, indien dit 
noodzakelijk is voor het uitvoeren van beheers- of onderhoudshandelingen 
door of namens Delfland of anderszins in het belang van de waterstaat.



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
5 / 9

4.1.2 Uitvoeringstermijn
De vergunde werkzaamheden moeten zijn uitgevoerd binnen twee jaar na het 
onherroepelijk worden van deze vergunning.

4.2 Oppervlaktewateren
4.2.1 Oppervlaktewaterlichaam algemeen

1. Tijdens de uitvoering van de werken mag de doorstroming van het water niet 
worden verminderd.

4.3 Werken
4.3.1 Bruggen

1. De brug moet voldoen aan de volgende maatvoering:
Onderdeel Beschrijving / maatvoering

Doorstroomdiepte 1,0 m
Doorstroombreedte tussen de 
funderingspalen

Conform tekening AD24-0407-
DSB1395-TEK-001 Revisie: 05

Doorvaarthoogte
Conform tekening AD24-0407-
DSB1395-TEK-001
Revisie: 05

Doorvaartbreedtes   
Conform tekening AD24-0407-
DSB1395-TEK-001
Revisie: 05

Hoogst geldend waterpeil NAP -1,68 m

Positie en afstand pijlers tot 
oeverlijn

Conform tekening AD24-0407-
DSB1395-TEK-001
Revisie: 05

2. Tijdens de werkzaamheden mag de doorstroming in de watergang niet worden 
belemmerd.

3. Eventuele mantelbuizen moeten tegen de brug bevestigd worden zodat de 
doorvaarthoogte niet vermindert.

4. Onder de brug en tot 2,0 m aan weerszijden hiervan, moet tegen de beide 
oevers een oeverbeschoeiing worden aangebracht of worden aangesloten op 
de bestaande beschoeiing.

5. Er mogen geen materialen worden toegepast die het wateroppervlak kunnen 
verontreinigen of kunnen uitlogen in het water.

6. De pijlers mogen in totaal niet meer dan 1,32 m2 water dempen. 
7. Voor de compensatie wordt gebruik gemaakt van ter beschikbaar gesteld 

surplus, waarvoor een wijzigingsbesluit (Z-25-134873) is genomen op een 
eerder verleende watervergunning (Z-21-036152)

4.3.2 Oeverbescherming beschoeiing en damwand
1. De oeverbescherming moet in de doorgaande oeverlijnen worden aangelegd.
2. Er mag geen demping van het oppervlaktewaterlichaam plaatsvinden.
3. De ruimte achter de oeverbescherming moet geheel worden aangevuld.
4. Eventuele lozingspijpen moeten tot buiten de oeverbescherming uitsteken.
5. De oeverbescherming moet stevig worden aangebracht zodat vervorming of 

wijken van de constructie wordt voorkomen.
6. De oeverbescherming moet gronddicht worden afgewerkt, zodat geen grond of 

puin in het oppervlaktewaterlichaam geraakt.
7. Er mogen geen materialen worden gebruikt die oppervlaktewaterlichamen 

kunnen verontreinigen.



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
6 / 9

5 Besluit
Dijkgraaf en hoogheemraden besluiten:

a. Onder verbinding van de voorschriften, op de locatie zoals vermeld in 
hoofdstuk 1 Procedure, een omgevingsvergunning wateractiviteit te verlenen 
aan GrondExploitatieMaatschappij Vroondaal, Vroonhoevelaan 2, 2553 ES 
's-Gravenhage, voor het:
- aanleggen en houden van een brug over de primaire watergang met 

leggercode OWL085203;
- aanleggen en hebben van oeverbescherming onder de brug en aan 

weerzijden tot 2,0 m afstand van de brug;
- Dempen van 1,32 m² als gevolg van gebruik van palen in het primaire 

watergang met leggercode OWL085203;
- Inzet van surplus van 1,32 m², ter beschikking gesteld middels een 

wijzigingsbesluit (Z-25-134873) op een eerder verleende watervergunning 
(Z-21-036152).

b. Tekening DSB1395; Overzichtstekening met documentnaam AD24-0407-
DSB1395-TEK-001 Revisie: 05 en datum 25-08-2025 deel te laten uitmaken 
van de vergunning, voor zover betrekking hebbende op de onder lid a) 
genoemde werken.

6 Ondertekening

Namens dijkgraaf en hoogheemraden van Delfland,
De Afdelingsmanager Regulering en Planadvisering,

 

 



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
7 / 9

Toelichting bij omgevingsvergunningen wateractiviteit en wijzigingsbesluiten

Begrippen
Hieronder worden enkele belangrijke begrippen toegelicht, zodat de toetsing beter 
leesbaar is. 

Beperkingengebied:
Bij of krachtens de Waterschapsverordening Delfland aangewezen gebied waar vanwege 
de aanwezigheid van een waterstaatswerk of zuiveringtechnisch werk regels gelden over 
activiteiten die gevolgen hebben of kunnen hebben voor dat waterstaatswerk of 
zuiveringtechnisch werk. Dit kan bijvoorbeeld een waterkering of een watergang zijn.

Beperkingengebiedactiviteit:
Een activiteit binnen een beperkingengebied. Bijvoorbeeld het aanleggen van een weg 
op een waterkering of het bouwen van een brug over een watergang.

Beoordelingsregels:
Dit zijn regels opgenomen in de Waterschapsverordening Delfland welke in acht of waar 
rekening mee moet worden gehouden bij het beoordelen van een aanvraag voor een 
wateractiviteit binnen een beperkingengebied. De beoordelingsregels zijn vrij algemeen 
van opzet en de nadere invulling van deze beoordelingsregels is uitgewerkt in diverse 
beleidsregels.

Omgevingswaarden:
De omgevingswaarden zijn de regels en normen die gelden in een specifiek 
beperkingengebied. Gedacht kan worden aan de normering voor een waterkering, maar 
ook bijvoorbeeld eisen aan de afmetingen van een brug om de doorstroming te kunnen 
garanderen in een watergang.

Uitleg over de procedure
Besluiten (zoals omgevingsvergunningen en wijzigingsbesluiten) kunnen worden 
voorbereid met twee verschillende procedures. Een standaardprocedure of een 
uitgebreide procedure. In het besluit is vermeld met welke procedure het besluit tot 
stand is gekomen. Er zijn een aantal verschillen:

Standaardprocedure (met bezwaarmogelijkheid)
zoals beschreven in titel 4.1 van de Algemene wet bestuursrecht

1. Wij plaatsen een kennisgeving van het besluit op www.overheid.nl.
2. Gedurende 6 weken vanaf de dag na verzending van de vergunning aan de 

vergunninghouder kan een belanghebbende een bezwaar indienen, gericht aan de 
Bezwaarschriftencommissie Delfland. Dit kan per post of per e-mail. Een digitaal 
ingediend bezwaarschrift moet, net als een per post ingediend bezwaarschrift, een 
handtekening bevatten.  

3. De onafhankelijke bezwaarschriftencommissie behandelt de bezwaren, organiseert 
in bepaalde gevallen een hoorzitting en geeft vervolgens een advies aan Delfland.

4. Delfland neemt een “beslissing op bezwaar” naar aanleiding van dit advies. Bent u 
het niet eens met de beslissing, dan kunt u bij de rechtbank beroep aantekenen.

Voorlopige voorziening aanvragen
Een bezwaar heeft geen opschortende werking: dat wil zeggen dat de vergunninghouder gewoon 
mag beginnen met uitvoering. Als u dat wilt voorkomen, kunt u naast een bezwaar ook een 
verzoek indienen om een voorlopige voorziening. Daarmee vraagt u een voorlopige beslissing van 
de rechter als u een spoedeisend belang hebt. Het aanvragen van een voorlopige voorziening is 
een aparte procedure. Op http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht leest u hoe u een voorlopige 
voorziening kunt aanvragen. 



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
8 / 9

Privacy
Bij de kennisgevingen op www.overheid.nl maken wij persoonsgegevens van natuurlijke 
personen niet bekend. Zo beschermen wij uw privacy.

Toezicht en handhaving
Delfland houdt toezicht op de manier waarop vergunde activiteiten worden uitgevoerd. 
Als bij een controle blijkt dat voorschriften van het besluit niet worden nageleefd, 
kunnen wij overgaan tot handhaven.

Onderhoud
De Legger van Delfland is een kaart waarop de locatie en de afmetingen van 
waterstaatswerken zijn vastgelegd. Ook staat in de Legger wie onderhoudsplichtig is van 
bijvoorbeeld een watergang of een stuw. De legger vindt u op onze website: legger 
Delfland

Leges
Voor het behandelen van een aanvraag voor een vergunning (of wijziging hiervan) moet 
de aanvrager dan wel degene namens wie de vergunning of de wijziging hiervan is 
aangevraagd betalen. Ook wanneer de vergunning niet wordt verleend. De Regionale 
Belasting Groep verstuurt hiervoor de rekening. Moet deze naar een andere partij dan 
de aanvrager, dan moet dit in de oorspronkelijke aanvraag zijn aangegeven. Hoe hoog 
de leges zijn, kunt u nalezen in onze Legesverordening. 

Andere vergunningplichten
Naast deze vergunning kan ook een vergunning- of meldplicht gelden op grond van 
andere regelgeving. Het kan zijn dat u voor de werkzaamheden bijvoorbeeld ook een 
omgevingsvergunning voor bouwwerkzaamheden van de gemeente nodig heeft. Voor 
meer informatie hierover kunt u kijken op www.omgevingsloket.nl. 

Toepassen van bouwstoffen
Voor het toepassen van steenachtige bouwstoffen, grond en baggerspecie in 
oppervlaktewater moet u informatie over de hoeveelheid en kwaliteit aanleveren. 

Uitgebreide procedure (met zienswijze en beroepsmogelijkheid)
zoals beschreven in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht

1. Wij leggen het ontwerp van het besluit gedurende zes weken ter inzage op ons 
kantoor in Delft en wij plaatsen een kennisgeving op www.overheid.nl

2. Gedurende 6 weken met ingang van de dag waarop het ontwerp ter inzage is 
gelegd kan een belanghebbende een zienswijze indienen.

3.  verzamelt de zienswijzen en maakt een beantwoording. Een zienswijze 
kan aanleiding geven om het besluit te veranderen, waardoor het definitieve 
besluit anders kan zijn dan het ontwerp.

4. Wij leggen het definitieve besluit gedurende zes weken ter inzage op ons kantoor 
in Delft en wij plaatsen een kennisgeving op www.overheid.nl

5. Gedurende 6 weken kan de indiener van een zienswijze bij de rechtbank beroep 
aantekenen tegen het definitieve besluit.

Een zienswijze is vormvrij, maar voor een vlotte afhandeling vragen wij u te mailen 
naar @hhdelfland.nl.

Voorlopige voorziening aanvragen
Een beroep heeft geen opschortende werking: dat wil zeggen dat de vergunninghouder gewoon 
mag beginnen met uitvoering. Als u dat wilt voorkomen, kunt u naast een beroep ook een verzoek 
indienen om een voorlopige voorziening. Daarmee vraagt u een voorlopige beslissing van de 
rechter als u een spoedeisend belang hebt. Het aanvragen van een voorlopige voorziening is een 
aparte procedure. Op http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht leest u hoe u een voorlopige 
voorziening kunt aanvragen.

 

 



Omgevingsvergunning wateractiviteit Z-25-127855/
D-25-161181

____
9 / 9

Wanneer en welke informatie dit is kunt u lezen in het Besluit activiteiten leefomgeving. 
Ook kunt u hiervoor een vergunningcheck doen in het Omgevingsloket. 

Eigendom van objecten en percelen
Met een omgevingsvergunning heeft u nog geen privaatrechtelijke toestemming om 
percelen van anderen te gebruiken of te betreden. 

Wij raden u daarom aan tijdig toestemming van de eigenaar te verkrijgen, bij voorkeur 
schriftelijk en in een vroeg stadium. Hiermee voorkomt u mogelijk allerlei problemen bij 
de uitvoering.

Dit alles speelt ook als Delfland eigenaar of rechthebbende is. Ook dan heeft u met een 
omgevingsvergunning wateractiviteit nog niet de nodige privaatrechtelijke toestemming 
van Delfland. Indien dat voor uw activiteiten nodig is, vragen wij u om contact op te 
nemen met Delfland, Afdeling Bestuurlijk en Juridische Zaken t.a.v. team Vastgoed 
(  of @hhdelfland.nl.

Visrechthebbenden 
In geval van het vangen en/of overzetten van vis moet ook toestemming worden 
gevraagd aan de visrechthebbende. Hiervoor kunt u terecht bij de eigenaar van de 
gronden of huurder(s) van het visrecht.

Wijziging van het besluit
De aanvrager en de vergunninghouder kunnen een verzoek indienen om het besluit te 
wijzigen. Dit verzoek doorloopt meestal dezelfde procedure als het oorspronkelijke 
besluit. Houdt u dus rekening met deze extra doorlooptijd voordat u begint met de 
werkzaamheden. Ook voor een wijzigingsbesluit worden leges in rekening gebracht.

Rechtsopvolging
De vergunning geldt voor de vergunninghouder en diens rechtsopvolgers, tenzij in de 
vergunning anders geregeld. Rechtsopvolger moeten de overgang binnen vier weken na 
rechtsopvolging schriftelijk melden bij Delfland via @hhdelfland.nl.

Contact
U kunt contact met ons opnemen via:
- telefoon: (  dit is het Klant Contact Centrum
- e-mail: @hhdelfland.nl
- website: www.hhdelfland.nl
- post: Hoogheemraadschap van Delfland, Postbus 3061, 2601 DB Delft 

Vermeldt u altijd bij het onderwerp om welk zaaknummer het gaat en of het om 
bijvoorbeeld een zienswijze gaat.

 

 

 

  


	Overzicht "Overzicht-oplegger.pdf" (38723592)
	Pagina 1

	Anoniem "Verlening aanvraag_638948366527606326.docx.pdf" (38721682)
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9

	Besluit "watervergunning voetgangsbrug Vroondaal_Geredigeerd.pdf" (38723860)
	Pagina 1
	Pagina 2
	Pagina 3
	Pagina 4
	Pagina 5
	Pagina 6
	Pagina 7
	Pagina 8
	Pagina 9


